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Przybliżanie UE obywatelom: Projekt „Tworzenie
Europy razem z samorządami lokalnymi"

Komisja Europejska uruchomiła projekt „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi" (Building Europe with Local
Councillors - BELC), którego celem jest wyposażenie lokalnych radnych i przedstawicieli władz w całej UE w narzędzia,
których potrzebują do komunikowania się na tematy unijne z mieszkańcami ich obszaru czy lokalnego okręgu wyborczego.
Projekt ten stworzy sieć w całej UE, zapewniając władzom lokalnym dostęp do aktualnych materiałów na temat polityki i
przepisów UE, które mogą mieć wpływ na ich okręg wyborczy, umożliwi udział w ukierunkowanych seminariach
internetowych na temat kluczowych kwestii oraz odwiedzenie unijnych instytucje.

Radni i przedstawiciele władz lokalnych już mogą zarejestrować się, aby wziąć udział w projekcie. Stanowi on bezpośrednią
odpowiedź na jedną z propozycji Konferencji o Przyszłości Europy, która wezwała do stworzenia „systemu lokalnych radnych
UE jako sposobu na zmniejszenie dystansu między instytucjami UE a obywatelami Europy". W piątek 17 czerwca Komisja
przyjęła komunikat określający, w jaki sposób zamierza podjąć dalsze działania w związku z 49 propozycjami
przedstawionymi przez Konferencję.

Ogłaszając 22 czerwca br. rozpoczęcie projektu wraz z przewodniczącym Komitetu Regionów Apostolosem Tzitzikostasem,
wiceprzewodnicząca Komisji Dubravka Šuica powiedziała: „Jako była burmistrz doskonale rozumiem znaczenie samorządu
lokalnego dla naszych obywateli. Zapewnienie władzom lokalnym narzędzi potrzebnych do komunikowania o UE pomoże
naszym obywatelom dowiedzieć się więcej o Unii, a tym samym poczuć się częścią projektu europejskiego. Zachęcam
radnych do zarejestrowania się i uczestnictwa w tej wspaniałej inicjatywie."

Projekt realizowany jest w ścisłej współpracy z Komitetem Regionów i jego „Unijną Siecią Radnych Regionalnych i
Lokalnych". Informowanie o UE to wspólna odpowiedzialność instytucji UE i wszystkich szczebli sprawowania rządów w
państwach członkowskich.

Warszawa, 4 lipca 2022r.

https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/index_pl
https://futureu.europa.eu/?locale=pl
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_3750
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_3750

